

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 25.03.2022 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej o godz. 9.00. otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji radny Tomasz Kufel. W posiedzeniu uczestniczy czworo członków Komisji na pięcioosobowy skład. Radna Bożena Grzybowska nieobecna (lista obecności w załączeniu).

W posiedzeniu uczestniczyła również Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz i Skarbnik Gminy Izabella Tyszka.

Posiedzenie dotyczyło zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na XXXVII sesję Rady Gminy Kołbaskowo.

1. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenie Komisji Budżetowej w dniu 08.12.2021r.

Nie zgłoszono zastrzeżeń ani uwag do protokołu z dnia 08.12.2021 r.

2. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenie Komisji Budżetowej w dniu 04.02.2022 r.

Nie zgłoszono zastrzeżeń ani uwag do protokołu z dnia 04.02.2022 r.

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 24 marca 2022 r.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Kołbaskowo Pani Izabella Tyszka, która poinformowała, że w zakresie dochodów planowanych na 2022 r.:

1. W dziale 600 zwiększa się środki o kwotę 3.942.825,37 zł z tytułu dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn. „Budowa nowej drogi gminnej do terenów inwestycyjnych usługowo-produkcyjnych w Gminie Kołbaskowo”. Dofinansowanie stanowi 50% wydatków kwalifikowanych. Są to drogi w obrębie Barnisław.

2. W dziale 600 zwiększa się środki o kwotę 9.037.909,30 zł z tytułu dofinansowania ze środków RPO WZ (dofinansowanie UE) na realizację zadania pn. „Wzmocnienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Kołbaskowo poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Rosówek w obrębie Kamieniec”. Dofinansowanie stanowi zwrot kosztów zrealizowanego zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Kamieniec-Kołbaskowo, Gmina Kołbaskowo” w kwocie 1.542.165,60 zł oraz na nowe inwestycje: budowę dróg wraz z siecią kanalizacji deszczowej dla zabudowy usługowo-produkcyjnej w obrębie Kamieniec w kwocie 6.520.455,46 zł i na budowę przyłącza odprowadzającego nadmiar wód deszczowych i roztopowych do zbiornika retencyjnego w m. Rosówek obręb Kamieniec w kwocie 975.288,24 złotych.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał jaką część prognozowanych zwróconych środków stanowi kwota 9 milionów złotych?

Skarbnik odpowiedziała, że jest to zwrot w wysokości 1.542.165,60 złotych za inwestycję, która została wykonana. Pozostała kwota to 6.520.455,465 złotych na pierwszą inwestycję czyli budowę drogi i na budowę przyłącza kwota 975.288,24 złotych.

Przewodniczący Kufel zapytał, czy cała inwestycja jest planowana na dziewięć milionów złotych.

Wójt odpowiedziała, że nie. Inwestycja jest planowana na 14,5 miliona złotych. Jednak i tak otrzymaliśmy bardzo dużą kwotę dofinansowania, bo całą alokację, którą miał Urząd Marszałkowski przekazał Gminie Kołbaskowo.

Skarbnik poinformowała, że kwota 14,5 miliona złotych to koszt drogi, plus zbiornik retencyjny 2,5 miliona złotych, czyli łącznie 16.710.000,00 złotych.

3. W dziale 720 wprowadza się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w kwocie 100.000,00 zł. Realizacja projektu ma na celu wzmocnienie cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych w Urzędzie Gminy, Straży Gminnej i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Dofinansowanie stanowi 100% realizacji zadania.

4. W dziale 758 zwiększa się część subwencji oświatowej w kwocie 46.076,00 zł z tytułu wsparcia szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej w kwocie 175.360,00 zł. z tytułu ostatecznych danych przyjętych do wyliczenia subwencji.

5. W dziale 853 wprowadza się dofinansowanie na realizację grantu „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym Granty PPGR” finansowanego przez UE ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwocie 477.690,00 zł. Projekt obejmuje zakup sprzętu komputerowego wraz z niezbędnym oprogramowaniem oraz urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami. Dofinansowanie stanowi 100% realizacji zadania.

Przewodniczący Kufel zapytał, czy ten sprzęt ma być w szkołach?

Wójt odpowiedziała, że nie. Jest to sprzęt dla dzieci z rodzin popegeerowskich. Sprzęt będzie w domach.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał o liczbę beneficjentów.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska zapytała, czy szkoły kupują ten sprzęt?

Wójt odpowiedziała że nie. Wnioski były składane bezpośrednio przez osoby, które musiały udokumentować, że są dziećmi, czy wnukami pracowników byłych pegeerów.

Skarbnik poinformowała, że planowany jest zakup 158 sztuk sprzętu.

Wójt poinformowała, że kwota wnioskowana została obniżona i zostaje 2,5 tysiąca złotych na komputer. W tym jest również dostęp do Internetu, ale bez pakietu Office. Beneficjenci będą ewentualnie mogli korzystać z oprogramowania darmowego.

Przewodniczący Kufel stwierdził, że założenia programu są dobre a dla amatorskich działań dzieci jest to wystarczający sprzęt i wyraził nadzieję, że będzie to wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

Wójt Małgorzata Schwarz stwierdziła, że będzie to bardzo trudne do sprawdzenia. Aktualnie jesteśmy na etapie opracowywania umowy, na podstawie której sprzęt będzie przekazywany. Wartość projektu będzie musiała być utrzymywana przez dwa lata i w tym czasie ten sprzęt nie będzie mógł być sprzedany.

Przewodniczący Kufel zapytał o weryfikację tego wymogu.

Wójt powtórzyła, że weryfikacja będzie bardzo trudna i poinformowała, że beneficjenci otrzymali już informację o obniżeniu kwoty. Początkowo wnioskowaliśmy o cztery tysiące złotych na zakup sprzętu, ale kwota została obcięta do 2,5 tysiąca złotych, bo było bardzo dużo gmin, które do tego programu przystąpiły.

Przewodniczący Kufel stwierdził, że za 2,5 tysiąca złotych można kupić laptop, który będzie dobrze działał.

Wiceprzewodniczącym Rady Zbigniew Szczuplak stwierdził, że z informacji uzyskanych ze środków przekazu wynika, że najpierw te sprzęty będą udostępnione w szkole, a potem przekazywane na użytek domowy.

Wójt odpowiedziała, że to był inny program, gdzie laptopy były kupowane do szkół z funduszu antycovidowego. Omawiany program jest dedykowany byłym pracownikom pegeeru. Z tego programu nie mogą już jednak korzystać dzieci, które otrzymały sprzęt w ramach programu covidowego. Wójt poinformowała, że środki na ten program są dzisiaj uchwałą wprowadzane do budżetu, ale jeszcze na konto nie wpłynęły i dopóki nie będzie ich na koncie, to przetarg nie zostanie ogłoszony.

Skarbnik poinformowała, że w zakresie autopoprawki w dochodach dokonuje się zwiększeń poprzez wprowadzenie środków uzyskanych z Funduszu Pomocy w celu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 764.124,00 złotych. Ponadto Na pomoc dla Ukrainy zbieraliśmy na otwarte w tym celu konto i wpłynęły środki w wysokości 29.510,00 złotych. Trzecia zmiana w zakresie dochodów dotyczy

wprowadzenia środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 3.800.000,00 złotych.

Przewodniczący Kufel zapytał o przeznaczenie tych kwot.

Wójt odpowiedziała, że kwota zebrana z darowizn zostanie przeznaczona, zgodnie z ustaleniami ze Związkiem Ukraińców, na zakup kardiomonitora. Będzie to mobilny kardiomonitor z bateriami, który będzie można montować w każdej karetce i w każdych warunkach z niego korzystać. Kwota uzyskana z wpłat darowizn wystarczy na zakup tego sprzętu. Natomiast kwota 764.124,00 złotych dotyczy wypłacanych 40 złotych na dzień dla osób, które przyjęły uchodźców oraz na trzysta złotych czyli jednorazowy zasiłek na osobę, a także na posiłek dla dzieci i środki na wypłatę z programu 500+ do maja 2022 roku.

Przewodniczący Kufel zapytał, czy kwota jest przekazana na bazie informacji ile osób z Ukrainy jest w Gminie Kołbaskowo?

Skarbnik odpowiedziała, że kwota jest przyznana na podstawie złożonego przez Nas wniosku. Kwota, która została do dnia dzisiejszego przelana na konto to 76 tysięcy złotych.

Wójt poinformowała, że z informacji otrzymanych od Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy w Kołbaskowie wynika, że wniosków o wypłatę wpłynęło już bardzo dużo, a środki przekazane to właśnie tylko 76 tysięcy złotych. Wójt wyraziła zaniepokojenie, że do budżetu wprowadzamy całą kwotę, której fizycznie jeszcze nie mamy.

Skarbnik stwierdziła, że to są zadania zlecone i pieniądze na te zadania wypłacamy do wysokości otrzymanych środków.

Wójt stwierdziła, że obawia się, że będzie z tego powodu zamieszanie bo już wiadomo, że dzieląc te 76 tysięcy na 40 złotych dziennie i pozostałe zasiłki to ta kwota wystarczy dla niewielu osób. Skarbnik stwierdziła, że Jej obawy budzi możliwość weryfikacji oświadczenia od kiedy osoby z Ukrainy przebywają w danym gospodarstwie domowym.

Wójt poinformowała, że te kwoty można wypłacać dla osób przebywających w Polsce od 24 lutego br. Wytyczne do weryfikacji zostały przekazane, ale fizycznie jest to ciężkie do sprawdzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że na to nie mamy już wpływu i nie jesteśmy w stanie tego zweryfikować. Przewodniczący zapytał, czy pieniądze na ten cel są wypłacane za czas przeszły, czy „do przodu”?

Wójt odpowiedziała, że za czas miniony, czyli „z dołu”. Wójt poinformowała, że część mieszkańców, o przyjęciu osoby z Ukrainy informowała w Urzędzie. Jest więc prowadzona taka lista, ale trzeba mieć również na uwadze, że jest duża liczba osób, która się w tej sprawie do Urzędu nie zgłosiła. Teraz zawracają się już bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie z wnioskami o wypłatę 40 złotych na osobę za dzień i pozostałych dodatków.

Radny Kufel zapytał, czy jest lista osób przyjętych w Gminie Kołbaskowo?

Wójt poinformowała, że 86 osób mamy zarejestrowanych u mieszkańców oraz 22 osoby, które mieszkają w gminnych mieszkaniach socjalnych.

Skarbnik poinformowała, że na kwiecień planowane jest przyjęcie kolejnych ponad 100 osób.

Wójt poinformowała, że są jeszcze 22 miejsca w gminnych lokalach, a z informacji od osób zgłaszających przyjęcie uchodźców maksymalnie będzie to kolejnych 100 osób. Wójt stwierdziła, że jeśli przyjmowana jest większa rodzina to kwota 40 złotych na osobę dziennie daje większą sumę, ale jeśli jest to jedna osoba z dzieckiem to jest to niewielki dodatek. Wójt poinformowała również, że sam koszt wyżywienia jednej osoby przyjętej do lokali gminnych to 30 złotych, a jeszcze są dodatkowo koszty utrzymania jak prąd, woda, śmieci itp.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał o ilość udostępnionych lokali oraz o liczbę przyjętych osób.

Wójt odpowiedziała, że udostępniłszy cztery lokale dla 22 osób. Koszty utrzymania tych osób ponosi gmina. W koszty wchodzi m.in. założenie liczników, koszty wyposażenia pomieszczeń i pozostałe opłaty. Wójt podziękowała radnym za wyposażenie jednego z lokali i stwierdziła, że wysiłek jest duży i trzeba w to wliczyć również zaangażowanie pracowników Urzędu Gminy i ich dodatkowych prac.

Przewodniczący Kufel zapytał, czy możliwości lokalowe gminy wyczerpały się już?

Wójt odpowiedziała, że nie. Mamy przygotowanych 10 miejsc w GOPS-ie i jedno mieszkanie trzypokojowe, gdzie może zostać ulokowanych 12 osób. Jest to cały czas udostępnione i czekamy na wskazania kto będzie chciał z tych lokali korzystać.

Skarbnik poinformowała, że w zakresie wydatków planowanych na 2022 rok w dziale 010 zwiększa się wydatki o kwotę 6.200.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do obsługi terenów inwestycyjnych usługowo-produkcyjnych w obrębie Barnisław” w tym budowy drogi. Zwiększenie środków pozwoli na uruchomienie procedury przetargowej w celu realizacji zadania. Całkowity koszt zadania wyniesie 6.330.000,00 złotych.

Przewodniczący Kufel zapytał, ile hektarów w obrębie Barnisław jest przeznaczonych do zbycia?

Wójt odpowiedziała, że w tym obrębie zostało jeszcze 20 hektarów.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał, czy inwestycja w dobrojenie tych terenów spowoduje, że te 20 hektarów zostanie udrożnionych?

Wójt odpowiedziała, że tak.

Skarbnik poinformowała, że w dziale 010 dotychczasowe zadanie „Budowa systemu tłoczego odprowadzającego nadmiar wód opadowych i roztopowych do zbiornika retencyjnego w m. Rosówek obręb Kamieniec otrzymuje nazwę „Wzmocnienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Kołbaskowo poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Rosówek w obrębie Kamieniec”. Jednocześnie zwiększa się środki na realizację zadania w kwocie 1.250.000,00 zł. Zadanie to jest dofinansowane ze środków UE w kwocie 975.288,24 złotych. Całkowity koszt zadania wyniesie 1.730.000,00 złotych. W dziale 600 dotychczasowe zadanie „Budowa dróg wewnętrznych wraz z siecią kanalizacji deszczowej dla zabudowy usługowo-produkcyjnej w obrębie Kamieniec” otrzymuje nazwę „Wzmocnienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Kołbaskowo poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Rosówek w obrębie Kamieniec”. Jednocześnie zwiększa się środki na realizację zadania w kwocie 9.900.000,00 zł. Zadanie to jest dofinansowane ze środków UE w kwocie 6.520.455,46 zł. Całkowity koszt zadania wyniesie 16.710.000,00 złotych. W dziale 600 wprowadza się środki w kwocie 15.309.158,19 zł na realizację zadania „Budowa dróg gminnych w m. Warzymice obejmujące ul. Turkusową, Wrzosową, Oliwkową, Żłotą wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem ulicznym”. Łączny koszt do poniesienia wynosi 22.397.857,00 zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2022-2023 z podziałem finansowania w roku 2022 – 15.309.158,19 zł i w 2023 r. 7.088.698,81 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał, czy te ulice są własnością Gminy Kołbaskowo?

Wójt odpowiedziała, że są własnością gminy. Jest to teren w Warzymicach, który gmina sprzedawała na działki. Nie ma sensu dokładania do ich bieżącego utrzymania bo te drogi są w tragicznym stanie. Właściciele nieruchomości na tym terenie nie są współwłaścicielami tych dróg. Przykładowo ostatnio sprzedawane działki gminne w Siadle Dolnym były już sprzedawane z udziałami w drodze. Natomiast w wyniku tej inwestycji w Warzymicach, będzie można pobrać opłatę adiacencką od wartości nieruchomości. Wójt stwierdziła, że większość tych terenów już jest zabudowanych, więc ciężki sprzęt nie będzie już tych dróg niszczył. Zasadne jest więc wykonanie kompleksowego remontu tych dróg.

Skarbnik poinformowała, że w dziale 600 zwiększa się środki w kwocie 1.765.000,00 zł na realizację zadania „Budowa drogi gminnej łączącej drogę powiatową Ustowo-Kurów z projektowanym węzłem „Przecław” na DK 13”. Zadanie realizowane jest w latach 2022-2023. Po aktualizacji harmonogramu płatności istnieje konieczność przeniesienia środków z roku 2023 na zabezpieczenia płatności w roku 2022. W dziale 600 zwiększa się środki w kwocie 203.000,00 zł na realizowane zadanie „Budowa drogi gminnej wzdłuż drogi krajowej nr 13 w obrębie Ustowo. Pozwoli to wykonanie dodatkowych robót nie objętych dokumentacją projektową, a wynikających z protokołu konieczności obejmujących wykonanie 4 przepustów oraz wykonanie odcinka sieci kanalizacji deszczowej. W związku z otrzymaniem dofinansowania wprowadza się środki w kwocie 5.000.000,00 zł na realizację zadania „Budowa nowej drogi gminnej do terenów inwestycyjnych usługowo-produkcyjnych w Gminie Kołbaskowo”. Łączny koszt do poniesienia wynosi 9.900.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2022-2023 z podziałem finansowania w roku 2022 – 5.000.000,00 zł i w 2023 r. - 4.900.000,00 zł. Ponadto w dziale 720 wprowadza się środki w kwocie 100.000,00 zł na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” z przeznaczeniem na zakup specjalistycznego sprzętu do tworzenia i utrzymania kopii

zapasowych oraz zakup i rozszerzenie licencji specjalistycznego oprogramowania do monitorowania bezpieczeństwa danych i ich ochrony. W ramach projektu zostanie także wykonany audyt cyberbezpieczeństwa Urzędu Gminy. W dziale 750 zwiększa się środki w kwocie 20.000,00 zł na pomoc prawną w zakresie odzyskania podatku VAT za 2017-2020.

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel zapytał o co chodzi z problemem w odzyskiwaniu podatku VAT za lata 2017-2020.

Wójt odpowiedziała, że nie mamy problemu tylko odzyskujemy VAT, a nie wszystko jesteśmy w stanie sami zrobić. Mamy firmę doradczą, która w tej kwestii pomaga.

Skarbnik poinformowała, że za 2019 rok odzyskaliśmy już ponad 200 tysięcy złotych.

Przewodniczący Kufel zapytał na czym konkretnie polega problem z odzyskiwaniem, czy przepisy dotyczące VAT-u są niejasne?

Skarbnik odpowiedziała, że przepisy są zagmatwane i niektóre sprawy wymagają wnioskowania do Urzędu Skarbowego o wydanie interpretacji. Właśnie cały czas pracujemy nad tym, żeby odzyskać VAT z budowy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Tam jest dużo takich kwestii prawnych, które wymagają specjalisty, żeby odpowiednio uzasadnić wnioski bo może się sprawa skończyć w sądzie. Trzeba wszystko dokładnie rozpisać i udowodnić, że to zostało wybudowane, że zostało oddane w dzierżawę, że otrzymujemy dochody z tego tytułu itd.

Skarbnik Izabella Tysza poinformowała, że ponadto w dziale 801 zwiększa się środki o kwotę 355.300,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół w ramach projektu „Laboratoria Przyszłości” finansowanego z środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W tym samym dziale zwiększa się środki o kwotę 46.076,00 zł pochodzące z rezerwy części subwencji oświatowej z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Ponadto zwiększa się środki o kwotę 15.800,00 zł z przeznaczeniem na prace remontowe szatni przy boisku „Orlik” w Będargowie. W dziale 851 zwiększa się środki w kwocie 305.881,90 zł na zadania realizowane w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi. Kwotą stanowi niewykorzystane środki z roku 2021. W dziale 853 zwiększa się środki o kwotę 477.690,00 zł na realizację grantu „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”.

W związku z autopoprawką z dnia 24 marca 2022 roku w wydatkach budżetu dokonuje się zwiększeń z tytułu Środków z Funduszu pomocy w kwocie 634.384,00 złotych na wypłatę 40 złotych dziennie na osobę i inne koszty. Kwota 21.000,00 będzie wprowadzona w dziale obejmującym pomoc społeczną na zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży. W dziale 853 wprowadzamy kwotę 88.740,00 złotych na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 złotych na osobę i w dziale 855 20.000,00 złotych na wypłatę świadczeń rodzinnych. Ponadto jak już wcześniej było omawiane uzyskane darowizny w wysokości 29.510,00 złotych będą przeznaczone na zakup sprzętu medycznego, który będzie przekazany do Ukrainy. Kolejna zmiana po stronie wydatków to wprowadzenie zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ustowo wraz z przyłączami oraz budowa rurociągu tłoczego kanalizacji sanitarnej” - otrzymaliśmy środki z Funduszu Polski Ład w wysokości 3.800.000,00 złotych.

Zwiększa się przychody o kwotę 27.518.765,17 zł, które obejmują:

- niewykorzystane środki z roku 2021 z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 355.300,00 złotych.
- niewykorzystane środki z roku 2021 z przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 305.881,90 złotych.
- wolne środki w kwocie 26.857.583,27 złotych.

W wyniku wprowadzonych zmian budżet Gminy Kołbaskowo na 2022 rok kształtuje się następująco:

1. Dochody budżetu ogółem wynoszą 114.167.437,67 złotych
2. Wydatki budżetu ogółem wynoszą 171.403.413,84 złotych
3. Deficyt budżetu wynosi 57.235.976,17 zł i będzie sfinansowany z niewykorzystanych środków w roku 2021 i wolnymi środkami.

Brak dalszej dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu

Gminy Kołbaskowo na 2022 rok wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 24 marca 2022 roku został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie (4 osoby „za”).

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 24 marca 2022 roku.

Brak dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 24 marca 2022 roku został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (4 osoby „za”).

5. Projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że przedkłada radnym projekt uchwały z propozycją nie wyodrębniania funduszu sołectkiego. Prowadzimy budżet obywatelski, dzięki któremu większe i potrzebniejsze inwestycje udaje się zrealizować niż przy takim rozdrobnieniu pieniędzy między sołectwami.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że projekt uchwały zakłada nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego na 2023 rok. Główną przesłanką jest powołanie budżetu obywatelskiego, w którym można dokonywać realizacji różnego rodzaju projektów wnioskowanych przez mieszkańców.

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (4 osoby „za”).

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu na dofinansowanie zadania w zakresie pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia Dziennego Domu Senior+ w Policach.

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że projekt uchwały zakłada udzielenie dofinansowania w wysokości 33.680,00 złotych na prowadzenie ośrodka wsparcia Dziennego Domu Senior+ w Policach. Przewodniczący zapytał, czy tegoroczna kwota dofinansowania jest niższa niż w poprzednim roku?

Skarbnik Izabella Tyszka odpowiedziała, że kwota jest mniejsza. W zeszłym roku dofinansowanie było na poziomie około 40 tysięcy złotych. W tej chwili mamy zgłoszone do tego ośrodka dwie osoby z terenu Gminy Kołbaskowo. Miesięczny koszt utrzymania jednej osoby wynosi 1.255,00 złotych. Beneficjenci również ponoszą częściową płatność w zależności od sytuacji finansowej.

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (4 osoby „za”).

7. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

8. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetowej o godz. 9.50. zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA





MARTA BERNATOWICZ

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BUDŻETOWEJ

TOMASZ KUFEL



LISTA OBECNOŚCI
Posiedzenie Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
25.03.2022 r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Tomasz Kufel	Przeclaw	
2.	Bożena Grzybowska	Ostoja	
3.	Grzegorz Małowiecki	Przeclaw	
4.	Krzysztof Przewoźniak	Warzymice	
5.	Dorota Trzebińska	Kołbaskowo	